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VIKTIG INFORMATION! 

Under hösten 2025 kommer ett nytt sätt att skicka kallelser att börja införas i hela Region 

Kronoberg. Ni har säkert hört talas om detta på något APT, gissar jag. Kallelserna kommer att 

komma via 1177. Anledningen är att det kostar väldigt mycket pengar att skicka ut fysiska 

brev. Vi inom barnhälsovården vill vara ute i god tid inför denna förändring och vill därför 

redan nu påminna om vårt arbetssätt som vi införde redan då vi började med webbtidbok. 

När ni vid inskrivning i barnhälsovården (nyfödd eller vid inflyttning) ber familjerna göra sitt 

vårdval i 1177, e-tjänsterna och samtidigt ber dem fylla i sina aviseringar under inställningar 

på varje barn, ska ni nu också informera dem om att välja att inte få brev hem i brevlådan 

genom att också fylla i en bock i e-tjänsterna. 

Har man inte godkänt avisering får man inget sms/mail med en påminnelse om att en 

kallelse, formulärbegäran, svar på frågor eller meddelanden som vi inom vården initierat har 

kommit. Alltså superviktigt att hjälpa familjerna med detta redan nu så att det är gjort inför 

hösten. 

Har ni inte gjort detta moment på de ni skrivit in måste ni kolla med alla familjer som ni 

möter nu fram till hösten. Ta också för vana att be dem göra dessa inställningar på alla sina 

barn samtidigt, (det räcker inte med att de har fyllt i på sig själva, vilket många tror och 

svarar att man har gjort detta).  

Alltså, gör följande tillsammans med föräldern: DETTA ÄR GIVETVIS FRIVILLIGT OCH 

VI KAN INTE TVINGA NÅGON. Men en välinformerad förälder brukar inte speciellt 

ofta säga nej, bara de förstår varför och hur. 
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1. Be dem ta fram sin mobil/platta/dator och gå in på 1177 och logga in. 

2. Agera ombud för sitt barn och göra vårdvalet för sitt barn i 1177 (om detta inte är 

gjort). 

3. Förklara sedan att all information från vården kommer att komma via 1177 från och 

med hösten 2025 och att det då är viktigt att ha aviseringar påslagna på sig själv och 

alla barn man är vårdnadshavare för. 

4. Aviseringar slås på i inställningarna på varje barn. (Räcker inte att föräldern har gjort 

det på sig). 

5. Rekommendera att man fyller i den ena förälderns mobilnummer och den andras e-

post så får båda avisering. (Extra viktigt vid delad vårdnad om föräldrarna inte lever 

tillsammans). 

6. Informera om att vi önskar att man bockar i att man inte önskar något brev med 

kallelser och annan info utan får det digitalt i 1177. 

7. I skärmklippet nedan ser du hur det ser ut på 1177. I de bästa fallet bockar föräldern i 

alla fem bockarna, samt skriver in ett mobilnummer och en e-postadress. 
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 Bock i rutan med den blå pilen innebär att man inte får ett brev med posten längre. 

Ingen bock innebär från i höst någon gång att man får både brevkallelse (innehåller bara tiden inga 

bilagor) och kallelse i 1177 (med all information barnet och föräldern behöver inför besöket).  

 Bock i rutor vid röda pilar innebär att föräldern får sms/e-post då något nytt dyker upp 

i e-tjänsterna i 1177, som t ex ny tid, nytt formulär, svar på frågor de ställt, info som vi initierar osv. 

jätteviktiga bockar för att vi ska kunna följa tagna beslut om mer digitala kontakter. 

 Bock vid grön pil innebär att du som vårdgivare enkelt ser i lilla patientkortet (lila pil) 

om invånaren har bockat i någon eller båda bockarna vid den röda pilen. 

 


